

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves
Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves
Pregão Eletrônico - 000008/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
18/09/2024 14:28	19/09/2024 08:00	13/11/2024 23:59	19/11/2024 08:00	19/11/2024 09:00

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
19/09/2024 08:00	02/10/2024 23:59	07/10/2024 08:00	07/10/2024 09:00	10/10/2024 14:59	Wanusa Costa Dassie

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
12/11/2024 - 09:31:11	Esclarecimento	12/11/2024 - 12:01:11
Dúvida: A empresa E&L Produções de Software Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 39.781.752/0001-72, com sede à Avenida Koehler, nº. 238, Centro – CEP: 29.260-000, Domingos Martins/ES, vem através deste apresentar esclarecimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 08/2024.		
Resposta: Conforme Setor requisitante: "O setor de tecnologia sendo o setor responsável pela elaboração do termo de referência do processo, informa que o item apontado no questionamento foi um erro de digitação, sendo que é solicitado Demonstração de Resultado do Exercício e demais demonstrações contábeis dos dois últimos exercícios sociais, e onde aponta os anos 2023 e 2024 o correto seria solicitar as demonstrações contábeis referentes aos exercícios já encerrados de 2022 e 2023"... Documento no anexo.		
24/10/2024 - 17:36:59	Esclarecimento	31/10/2024 - 08:26:09
Dúvida: A empresa E&L Produções de Software Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 39.781.752/0001-72, com sede à Avenida Koehler, nº. 238, Centro – CEP: 29.260-000, Domingos Martins/ES, vem através deste apresentar esclarecimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 08/2024.		
Resposta: Conforme Secretaria Requisitante: "Após análise foi verificado que o item 9.32 é um item obrigatório para serviços com mão de obra exclusiva, que não é o caso do objeto deste contrato, dessa forma este item pode ser desconsiderado a apresentação de tal declaração, entretando ainda será exigido a apresentação da Demonstração do Resultado de Exercício (DRE), visto ser um documento importante para comprovação de capacidade, o item será corrigido no edital..." Resposta na íntegra anexada na Plataforma.		

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	SISTEMA DE GESTAO DE CONTABILIDADE, ORCAMENTARIO E FINANCEIRO - PMAC	5.539,04	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0002	MIGRACAO DE DADOS DO SISTEMA ATUAL PARA O SISTEMA CONTRATADO, IMPLANTACAO E TREINAMENTOPRESENCIAL DOS USUARIOS PARA OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA DE GESTAO DE CONTABILIDADE, ORCAMENTARIO E FINANCEIRO: PMAC	10.500,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0003	SISTEMA DE GESTAO DE CONTABILIDADE, ORCAMENTARIO E FINANCEIRO – CMV	2.769,52	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0004	MIGRACAO DE DADOS DO SISTEMA ATUAL PARA O SISTEMA CONTRATADO, IMPLANTACAO E TREINAMENTOPRESENCIAL DOS USUARIOS PARA OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA DE GESTAO DE CONTABILIDADE, ORCAMENTARIO E FINANCEIRO: CMV	5.500,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0005	SISTEMA DE GESTAO DE CONTABILIDADE, ORCAMENTARIO E FINANCEIRO – SAAE	1.292,43	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço



0006	MIGRACAO DE DADOS DO SISTEMA ATUAL PARA O SISTEMA CONTRATADO, IMPLANTACAO E TREINAMENTOPRESENCIAL DOS USUARIOS PARA OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA DE GESTAO DE CONTABILIDADE, ORCAMENTARIO E FINANCEIRO: SAAE	3.500,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0007	SISTEMA DE GESTAO DE CONTABILIDADE, ORCAMENTARIO E FINANCEIRO – FMS	1.846,36	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0008	MIGRACAO DE DADOS DO SISTEMA ATUAL PARA O SISTEMA CONTRATADO, IMPLANTACAO E TREINAMENTOPRESENCIAL DOS USUARIOS PARA OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA DE GESTAO DE CONTABILIDADE,ORCAMENTARIO E FINANCEIRO: FMS	3.500,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0009	SISTEMA DE GESTAO DE CONTROLE INTERNO – PMAC	4.615,85	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0010	MIGRACAO DE DADOS DO SISTEMA ATUAL PARA O SISTEMA CONTRATADO, IMPLANTACAO E TREINAMENTOPRESENCIAL DOS USUARIOS PARA OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA DE GESTAO DE CONTROLE INTERNO – PMAC	3.000,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0011	SISTEMA DE GESTAO DE COMPRAS, CONTRATOS E LICITACOES – PMAC	2.451,41	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0012	MIGRACAO DE DADOS DO SISTEMA ATUAL PARA O SISTEMA CONTRATADO, IMPLANTACAO E TREINAMENTOPRESENCIAL DOS USUARIOS PARA OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA DE GESTAO DE COMPRAS, LICITACOES E CONTRATOS : PMAC	5.500,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0013	SISTEMA DE GESTAO DE ALMOXARIFADO - PMAC	2.451,41	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0014	MIGRACAO DE DADOS DO SISTEMA ATUAL PARA O SISTEMA CONTRATADO, IMPLANTACAO E TREINAMENTOPRESENCIAL DOS USUARIOS PARA OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA DE GESTAO DE ALMOXARIFADO: PMAC	5.500,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0015	SISTEMA DE GESTAO DE PATRIMONIO – PMAC	2.451,41	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0016	MIGRACAO DE DADOS DO SISTEMA ATUAL PARA O SISTEMA CONTRATADO, IMPLANTACAO E TREINAMENTOPRESENCIAL DOS USUARIOS PARA OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA DE GESTAO DE PATRIMONIO : PMAC	5.500,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0017	SISTEMA DE GESTAO DE FROTAS – PMAC	2.083,72	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0018	MIGRACAO DE DADOS DO SISTEMA ATUAL PARA O SISTEMA CONTRATADO, IMPLANTACAO E TREINAMENTOPRESENCIAL DOS USUARIOS PARA OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA DE GESTAO DE FROTAS: PMAC	5.500,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0019	SISTEMA DE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO - PMAC	4.902,88	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0020	MIGRACAO DE DADOS DO SISTEMA ATUAL PARA O SISTEMA CONTRATADO, IMPLANTACAO E TREINAMENTOPRESENCIAL DOS USUARIOS PARA OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA DE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO: PMAC	10.500,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0021	SISTEMA DE GESTAO DO PORTAL DO SERVIDOR – PMAC	1.846,36	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0022	MIGRACAO DE DADOS	3.000,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço



0023	SISTEMA DE GESTAO TRIBUTARIA – PMAC	5.148,03	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0024	MIGRACAO DE DADOS DO SISTEMA ATUAL PARA O SISTEMA CONTRATADO, IMPLANTACAO E TREINAMENTO PRESENCIAL DOS USUARIOS PARA OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA DE GESTAO TRIBUTARIO: PMAC	10.500,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0025	SISTEMA DE GESTAO DE NOTA FISCAL ELETRONICA - PMAC	15.693,95	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0026	MIGRACAO DE DADOS IMPLANTACAO, TREINAMENTO PRESENCIAL - NOTA FISCAL ELETRONICA: PM	10.500,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0027	SISTEMA DE GESTAO DE ISS BANCARIO – PMAC	6.462,21	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0028	MIGRACAO DE DADOS IMPLANTACAO, TREINAMENTO PRESENCIAL - ISS BANCARIO: PM	8.000,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0029	SISTEMA DE GESTAO DE DOMICILIO TRIBUTARIO ELETRONICA - PMAC	3.692,68	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0030	MIGRACAO DE DADOS IMPLANTACAO, TREINAMENTO PRESENCIAL - DOMICILIO TRIBUTARIO ELETRONICO: PM	5.500,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0031	SISTEMA DE GESTAO ITBI ONLINE – PMAC	3.692,68	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0032	MIGRACAO DE DADOS IMPLANTACAO, TREINAMENTO PRESENCIAL – ITBI ONLINE: PM	5.000,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0033	SISTEMA DE GESTAO DE ADMINISTRACAO AO CIDADAO NA INTERNET – PMAC	5.539,04	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0034	MIGRACAO DE DADOS IMPLANTACAO, TREINAMENTO PRESENCIAL - ADMINISTRACAO AO CIDADAO NA INTERNET :PM	3.000,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0035	SISTEMA DE GESTAO ASSISTENCIA SOCIAL - PMAC	3.184,94	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0036	MIGRACAO DE DADOS IMPLANTACAO, TREINAMENTO PRESENCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL: PM	5.500,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0037	SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARENCIA -PMAC	2.769,52	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0038	MIGRACAO DE DADOS IMPLANTACAO, TREINAMENTO PRESENCIAL – PORTAL DA TRANSPARENCIA: PM	3.000,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0039	SISTEMA DE GESTAO DE MEIO AMBIENTE – PMAC	2.769,52	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0040	MIGRACAO DE DADOS IMPLANTACAO, TREINAMENTO PRESENCIAL - MEIO AMBIENTE: PM	4.000,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0041	SISTEMA DE GESTAO DE COMPRAS, CONTRATOS ELICITACOES - FMS	2.248,00	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0042	MIGRACAO DE DADOS DO SISTEMA CONTRATADO, IMPLANTACAO E TREINAMENTO PRESENCIAL DOS USUARIOS PARA OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA – SISTEMA DE GESTAO DE COMPRAS, CONTRATOS E LICITACOES - FMS	4.500,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0043	SISTEMA DE GESTAO DE ALMOXARIFADO - FMS	1.882,00	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0044	MIGRACAO DE DADOS DO SISTEMA ATUAL PARA O SISTEMA CONTRATADO, IMPLANTACAO E TREINAMENTO PRESENCIAL DOS USUARIOS PARA OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA – SISTEMA DE GESTAO DE ALMOXARIFADO - FMS	3.800,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0045	SISTEMA DE GESTAO DE PATRIMONIO - FMS	1.882,00	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço



0046	MIGRACAO DE DADOS DO SISTEMA ATUAL PARA O SISTEMA CONTRATADO, IMPLANTACAO E TREINAMENTO PRESENCIAL DOS USUARIOS PARA OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA – SISTEMA DEGESTAO DE PATRIMONIO - FMS	3.800,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0047	SISTEMA DE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO - FMS	2.110,00	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0048	MIGRACAO DE DADOS DO SISTEMA ATUAL PARA O SISTEMA CONTRATADO, IMPLANTACAO E TREINAMENTO PRESENCIAL DOS USUARIOS PARA OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA – SISTEMA DE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO - FMS	6.000,00	1,00	SVÇ	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.206.499,52				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
18/09/2024 - 14:27	Edital Pregão Eletrônico - Gestão Pública (1)(assinado).pdf
19/09/2024 - 12:48	Aviso Licitação Publicação - DOM.pdf
19/09/2024 - 12:49	Aviso Licitação Publicação - A Tribuna.pdf
24/09/2024 - 13:59	Impugnação ao Edital.pdf
10/10/2024 - 13:46	Despacho Impugnação.pdf
10/10/2024 - 13:47	Resposta Impugnação.PDF
10/10/2024 - 15:12	Edital Retificado Pregão Eletrônico - Gestão Pública. assinado.pdf
15/10/2024 - 13:55	Aviso de Julgamento Impugnação de Edital Pregão Eletrônico nº008.2024 - DOM.pdf
15/10/2024 - 13:56	Aviso de Julgamento Impugnação de Edital Pregão Eletrônico nº008.2024 Publicação - A Tribuna.pdf
15/10/2024 - 13:57	Edital Publicação Site.pdf
25/10/2024 - 14:09	Aviso de Suspensão Edital Pregão Eletrônico nº 008.2024.pdf
29/10/2024 - 12:52	Aviso de Suspensão Publicação - DOM.pdf
29/10/2024 - 12:53	Aviso de Suspensão Publicação - A Tribuna.pdf
31/10/2024 - 08:37	Esclarecimento Setor Técnico.pdf
31/10/2024 - 14:27	Edital Re-retificado Gestão Pública.pdf assinado.pdf
12/11/2024 - 12:03	Gmail - Novo Esclarecimento.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
19/11/2024 - 09:24:33	Negociação aberta para o processo 000008/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/11/2024 - 09:25:37		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/11/2024 - 10:24:50	Envio de Propostas Readequadas 000008/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 20/11/2024 às 10:30.
19/11/2024 - 10:50:01		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/11/2024 - 10:16:12	Documentos solicitados para o processo 000008/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/11/2024 - 11:11:18		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/11/2024 - 11:19:59	Envio de Propostas Readequadas 000008/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/11/2024 às 09:00.
22/11/2024 - 11:42:41		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores



**EL Produções de Software Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 39.781.752/0001-72 -
Endereço: Avenida Koehler - CEP: 29.260-000 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 3268-3123**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01					
	0001	SISTEMA DE GESTAO de Contabilidade, Orcamentario e Financeiro - PMAC	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 4.985,14	R\$ R\$ 59.821,68
	0002	MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Contabilidade, Orcamentario e Financeiro: PMAC	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
	0003	SISTEMA DE GESTAO de Contabilidade, Orcamentario e Financeiro – CMV	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 2.492,57	R\$ R\$ 29.910,84
	0004	MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Contabilidade, Orcamentario e Financeiro: CMV	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
	0005	SISTEMA DE GESTAO de Contabilidade, Orcamentario e Financeiro – SAAE	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 1.163,19	R\$ R\$ 13.958,28
	0006	MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Contabilidade, Orcamentario e Financeiro: SAAE	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
	0007	SISTEMA DE GESTAO de Contabilidade, Orcamentario e Financeiro – FMS	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 1.661,72	R\$ R\$ 19.940,64
	0008	MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Contabilidade,Orcamentario e Financeiro: FMS	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
	0009	SISTEMA DE GESTAO de Controle Interno – PMAC	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 4.154,27	R\$ R\$ 49.851,24
	0010	MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Controle Interno – PMAC	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
	0011	SISTEMA DE GESTAO de Compras, Contratos e Licitacoes – PMAC	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 2.206,27	R\$ R\$ 26.475,24
	0012	MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Compras, Licitacoes e Contratos : PMAC	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
	0013	SISTEMA DE GESTAO de Almoxarifado - PMAC	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 2.206,27	R\$ R\$ 26.475,24
	0014	MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Almoxarifado: PMAC	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
	0015	SISTEMA DE GESTAO de Patrimonio – PMAC	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 2.206,27	R\$ R\$ 26.475,24
	0016	MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Patrimonio : PMAC	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00



0017	SISTEMA DE GESTAO de Frotas – PMAC	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 1.875,35	R\$ R\$ 22.504,20
0018	MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamento presencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Frotas: PMAC	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
0019	SISTEMA DE GESTAO de Recursos Humanos e Folha de Pagamento - PMAC	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 4.412,59	R\$ R\$ 52.951,08
0020	MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamento presencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Recursos Humanos e Folha de Pagamento: PMAC	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
0021	SISTEMA DE GESTAO do Portal do Servidor – PMAC	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 1.661,72	R\$ R\$ 19.940,64
0022	MIGRACAO DE DADOS	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
0023	SISTEMA DE GESTAO Tributaria – PMAC	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 4.633,23	R\$ R\$ 55.598,76
0024	MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamento presencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao Tributario: PMAC	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
0025	SISTEMA DE GESTAO de Nota Fiscal Eletronica - PMAC	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 14.124,56	R\$ R\$ 169.494,72
0026	MIGRACAO DE DADOS implantacao, treinamento presencial - Nota Fiscal Eletronica: PM	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
0027	SISTEMA DE GESTAO de ISS Bancario – PMAC	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 5.815,99	R\$ R\$ 69.791,88
0028	MIGRACAO DE DADOS implantacao, treinamento presencial - ISS Bancario: PM	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
0029	SISTEMA DE GESTAO de Domicilio Tributario Eletronica - PMAC	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 3.323,41	R\$ R\$ 39.880,92
0030	MIGRACAO DE DADOS implantacao, treinamento presencial - Domicilio Tributario Eletronico: PM	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 4.950,00	R\$ R\$ 4.950,00
0031	SISTEMA DE GESTAO ITBI Online – PMAC	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 3.323,41	R\$ R\$ 39.880,92
0032	MIGRACAO DE DADOS implantacao, treinamento presencial – ITBI Online: PM	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 4.500,00	R\$ R\$ 4.500,00
0033	SISTEMA DE GESTAO de Administracao ao Cidadao na Internet – PMAC	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 4.985,14	R\$ R\$ 59.821,68
0034	MIGRACAO DE DADOS implantacao, treinamento presencial - Administracao ao Cidadao na Internet :PM	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
0035	SISTEMA DE GESTAO Assistencia Social - PMAC	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 2.866,45	R\$ R\$ 34.397,40
0036	MIGRACAO DE DADOS implantacao, treinamento presencial - Assistencia Social: PM	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 4.950,00	R\$ R\$ 4.950,00
0037	SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARENCIA -PMAC Transparencia - PMAC	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 2.492,57	R\$ R\$ 29.910,84
0038	MIGRACAO DE DADOS implantacao, treinamento presencial – Portal da Transparencia: PM	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
0039	SISTEMA DE GESTAO de Meio Ambiente – PMAC	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 2.492,57	R\$ R\$ 29.910,84
0040	MIGRACAO DE DADOS implantacao, treinamento presencial - Meio Ambiente: PM	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 3.600,00	R\$ R\$ 3.600,00
0041	SISTEMA DE GESTAO de Compras, contratos e Licitações - FMS	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 2.023,20	R\$ R\$ 24.278,40



0042	MIGRACAO DE DADOS do sistema contratado, implantacao e treinamento presencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema – Sistema de Gestao de Compras, Contratos e Licitacoes - FMS	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
0043	SISTEMA DE GESTAO de Almoxarifado - FMS	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 1.693,80	R\$ R\$ 20.325,60
0044	MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamento presencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema – Sistema de Gestao de Almoxarifado - FMS	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
0045	SISTEMA DE GESTAO de Patrimonio - FMS	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 1.693,80	R\$ R\$ 20.325,60
0046	MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamento presencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema – Sistema de Gestao de Patrimonio - FMS	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
0047	SISTEMA DE GESTAO de Recursos Humanos e Folha de Pagamento - FMS	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 1.899,00	R\$ R\$ 22.788,00
0048	MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamento presencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema – Sistema de Gestao de Recursos Humanos e Folha de Pagamento - FMS	N/C	N/C	1,00 SVÇ	R\$ 1,00	R\$ R\$ 1,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 982.729,88
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 982.729,88

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - SISTEMA DE GESTAO de Contabilidade, Orcamentario e Financeiro - PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:10:40	N/C	N/C	12,00	R\$5.539,04	R\$ 66.468,48	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Contabilidade, Orcamentario e Financeiro: PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:11:09	N/C	N/C	1,00	R\$10.500,00	R\$ 10.500,00	Não



LOTE 0001 - ITEM 0003 - SISTEMA DE GESTAO de Contabilidade, Orcamentario e Financeiro – CMV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:12:06	N/C	N/C	12,00	R\$2.769,52	R\$ 33.234,24	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Contabilidade, Orcamentario e Financeiro: CMV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:12:36	N/C	N/C	1,00	R\$5.500,00	R\$ 5.500,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - SISTEMA DE GESTAO de Contabilidade, Orcamentario e Financeiro – SAAE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:13:05	N/C	N/C	12,00	R\$1.292,43	R\$ 15.509,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Contabilidade, Orcamentario e Financeiro: SAAE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:13:26	N/C	N/C	1,00	R\$3.500,00	R\$ 3.500,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - SISTEMA DE GESTAO de Contabilidade, Orcamentario e Financeiro – FMS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:13:58	N/C	N/C	12,00	R\$1.846,36	R\$ 22.156,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Contabilidade,Orcamentario e Financeiro: FMS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:14:16	N/C	N/C	1,00	R\$3.500,00	R\$ 3.500,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - SISTEMA DE GESTAO de Controle Interno – PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:14:49	N/C	N/C	12,00	R\$4.615,85	R\$ 55.390,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Controle Interno – PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:15:10	N/C	N/C	1,00	R\$3.000,00	R\$ 3.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - SISTEMA DE GESTAO de Compras, Contratos e Licitações – PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:15:38	N/C	N/C	12,00	R\$2.451,41	R\$ 29.416,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Compras, Licitações e Contratos : PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:16:04	N/C	N/C	1,00	R\$5.500,00	R\$ 5.500,00	Não
-------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0013 - SISTEMA DE GESTAO de Almoxarifado - PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:16:31	N/C	N/C	12,00	R\$2.451,41	R\$ 29.416,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Almoxarifado: PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:16:53	N/C	N/C	1,00	R\$5.500,00	R\$ 5.500,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - SISTEMA DE GESTAO de Patrimonio – PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:17:19	N/C	N/C	12,00	R\$2.451,41	R\$ 29.416,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Patrimonio : PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:17:40	N/C	N/C	1,00	R\$5.500,00	R\$ 5.500,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - SISTEMA DE GESTAO de Frotas – PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:18:07	N/C	N/C	12,00	R\$2.083,72	R\$ 25.004,64	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Frotas: PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:18:29	N/C	N/C	1,00	R\$5.500,00	R\$ 5.500,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - SISTEMA DE GESTAO de Recursos Humanos e Folha de Pagamento - PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:18:56	N/C	N/C	12,00	R\$4.902,88	R\$ 58.834,56	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao de Recursos Humanos e Folha de Pagamento: PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:19:18	N/C	N/C	1,00	R\$10.500,00	R\$ 10.500,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - SISTEMA DE GESTAO do Portal do Servidor – PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:19:49	N/C	N/C	12,00	R\$1.846,36	R\$ 22.156,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - MIGRACAO DE DADOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:20:29	N/C	N/C	1,00	R\$3.000,00	R\$ 3.000,00	Não
-------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0023 - SISTEMA DE GESTAO Tributaria – PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:22:50	N/C	N/C	12,00	R\$5.148,03	R\$ 61.776,36	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamentopresencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema de Gestao Tributario: PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:23:35	N/C	N/C	1,00	R\$10.500,00	R\$ 10.500,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - SISTEMA DE GESTAO de Nota Fiscal Eletronica - PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:24:03	N/C	N/C	12,00	R\$15.693,95	R\$ 188.327,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - MIGRACAO DE DADOS implantacao, treinamento presencial - Nota Fiscal Eletronica: PM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:24:39	N/C	N/C	1,00	R\$10.500,00	R\$ 10.500,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - SISTEMA DE GESTAO de ISS Bancario – PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:25:08	N/C	N/C	12,00	R\$6.462,21	R\$ 77.546,52	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - MIGRACAO DE DADOS implantacao, treinamento presencial - ISS Bancario: PM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:25:30	N/C	N/C	1,00	R\$8.000,00	R\$ 8.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - SISTEMA DE GESTAO de Domicilio Tributario Eletronica - PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:25:55	N/C	N/C	12,00	R\$3.692,68	R\$ 44.312,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - MIGRACAO DE DADOS implantacao, treinamento presencial - Domicilio Tributario Eletronico: PM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:26:19	N/C	N/C	1,00	R\$5.500,00	R\$ 5.500,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - SISTEMA DE GESTAO ITBI Online – PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:26:43	N/C	N/C	12,00	R\$3.692,68	R\$ 44.312,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - MIGRACAO DE DADOS implantacao, treinamento presencial – ITBI Online: PM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:27:03	N/C	N/C	1,00	R\$5.000,00	R\$ 5.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0033 - SISTEMA DE GESTAO de Administracao ao Cidadao na Internet – PMAC



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:27:28	N/C	N/C	12,00	R\$5.539,04	R\$ 66.468,48	Não

LOTE 0001 - ITEM 0034 - MIGRACAO DE DADOS implantacao, treinamento presencial - Administracao ao Cidadao na Internet :PM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:27:48	N/C	N/C	1,00	R\$3.000,00	R\$ 3.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0035 - SISTEMA DE GESTAO Assistencia Social - PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:28:49	N/C	N/C	12,00	R\$3.184,94	R\$ 38.219,28	Não

LOTE 0001 - ITEM 0036 - MIGRACAO DE DADOS implantacao, treinamento presencial - Assistencia Social: PM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:29:08	N/C	N/C	1,00	R\$5.500,00	R\$ 5.500,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARENCIA -PMAC Transparencia - PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:29:28	N/C	N/C	12,00	R\$2.769,52	R\$ 33.234,24	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - MIGRACAO DE DADOS implantacao, treinamento presencial – Portal da Transparencia: PM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:29:56	N/C	N/C	1,00	R\$3.000,00	R\$ 3.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - SISTEMA DE GESTAO de Meio Ambiente – PMAC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:30:18	N/C	N/C	12,00	R\$2.769,52	R\$ 33.234,24	Não

LOTE 0001 - ITEM 0040 - MIGRACAO DE DADOS implantacao, treinamento presencial - Meio Ambiente: PM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:30:39	N/C	N/C	1,00	R\$4.000,00	R\$ 4.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0041 - SISTEMA DE GESTAO de Compras, contratos eLicitacoes - FMS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:31:07	N/C	N/C	12,00	R\$2.248,00	R\$ 26.976,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0042 - MIGRACAO DE DADOS do sistema contratado, implantacao e treinamento presencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema – Sistema de Gestao de Compras, Contratos e Licitacoes - FMS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:31:23	N/C	N/C	1,00	R\$4.500,00	R\$ 4.500,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0043 - SISTEMA DE GESTAO de Almoxarifado - FMS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:31:43	N/C	N/C	12,00	R\$1.882,00	R\$ 22.584,00	Não



LOTE 0001 - ITEM 0044 - MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamento presencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema – Sistema de Gestao de Almoxarifado - FMS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:32:06	N/C	N/C	1,00	R\$3.800,00	R\$ 3.800,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0045 - SISTEMA DE GESTAO de Patrimonio - FMS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:32:28	N/C	N/C	12,00	R\$1.882,00	R\$ 22.584,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0046 - MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamento presencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema – Sistema de Gestao de Patrimonio - FMS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:32:55	N/C	N/C	1,00	R\$3.800,00	R\$ 3.800,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0047 - SISTEMA DE GESTAO de Recursos Humanos e Folha de Pagamento - FMS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:33:18	N/C	N/C	12,00	R\$2.110,00	R\$ 25.320,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0048 - MIGRACAO DE DADOS do sistema atual para o sistema contratado, implantacao e treinamento presencial dos usuarios para operacionalizacao do sistema – Sistema de Gestao de Recursos Humanos e Folha de Pagamento - FMS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	18/11/2024 - 13:33:36	N/C	N/C	1,00	R\$6.000,00	R\$ 6.000,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/11/2024 - 13:33:36	1.206.499,52 (proposta)	39.781.752/0001-72 - EL Produções de Software Ltda	Válido
19/11/2024 - 09:14:11	1.146.174,54	39.781.752/0001-72 - EL Produções de Software Ltda	Válido
19/11/2024 - 09:25:37	1.085.849,57	39.781.752/0001-72 - EL Produções de Software Ltda	Válido
22/11/2024 - 11:42:41	982.729,88	39.781.752/0001-72 - EL Produções de Software Ltda	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	22/11/2024 - 11:11:18	39.781.752/0001-72 - EL Produções de Software Ltda	Proposta de Preço - READEQUADA 02.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrrazão
---------------------	---------	---------------



Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	EL Produções de Software Ltda	39.781.752/0001-72	Arrematante	982.729,88

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
18/09/2024 - 14:28:23	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Será concedido tratamento favorecido para as microempresas e empresas de pequeno porte, para as sociedades cooperativas mencionadas no art. 16 da Lei nº 14.133, de 2021, e para o microempreendedor individual - MEI, nos limites previstos da Lei Complementar n.º 123, de 2006..
18/09/2024 - 14:28:23	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
19/09/2024 - 12:48:55	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Aviso Licitação Publicação - DOM.pdf) em 19/09/2024 às 12:48.
19/09/2024 - 12:49:22	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Aviso Licitação Publicação - A Tribuna.pdf) em 19/09/2024 às 12:49.
24/09/2024 - 13:59:22	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Impugnação ao Edital.pdf) em 24/09/2024 às 13:59.
24/09/2024 - 14:01:12	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
24/09/2024 - 14:01:12	Sistema	Motivo: Análise de Impugnação ao Edital.
10/10/2024 - 13:46:23	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Despacho Impugnação.pdf) em 10/10/2024 às 13:46.
10/10/2024 - 13:47:02	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Resposta Impugnação.PDF) em 10/10/2024 às 13:47.
10/10/2024 - 14:47:52	Sistema	O processo foi reaberto pelo pregoeiro.
10/10/2024 - 14:47:52	Sistema	Motivo: Edital Retificado.
10/10/2024 - 15:12:34	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Edital Retificado Pregão Eletrônico - Gestão Pública. assinado.pdf) em 10/10/2024 às 15:12.
15/10/2024 - 13:55:35	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Aviso de Julgamento Impugnação de Edital Pregão Eletrônico nº008.2024 - DOM.pdf) em 15/10/2024 às 13:55.
15/10/2024 - 13:56:03	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Aviso de Julgamento Impugnação de Edital Pregão Eletrônico nº008.2024 Publicação - A Tribuna.pdf) em 15/10/2024 às 13:56.
15/10/2024 - 13:57:47	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Edital Publicação Site.pdf) em 15/10/2024 às 13:57.
25/10/2024 - 14:09:39	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Aviso de Suspensão Edital Pregão Eletrônico nº 008.2024.pdf) em 25/10/2024 às 14:09.
25/10/2024 - 14:11:57	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
25/10/2024 - 14:11:57	Sistema	Motivo: Retificação no Termo de Referência.
29/10/2024 - 12:52:57	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Aviso de Suspensão Publicação - DOM.pdf) em 29/10/2024 às 12:52.
29/10/2024 - 12:53:27	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Aviso de Suspensão Publicação - A Tribuna.pdf) em 29/10/2024 às 12:53.
31/10/2024 - 08:37:15	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Esclarecimento Setor Técnico.pdf) em 31/10/2024 às 08:37.
31/10/2024 - 14:16:41	Sistema	O processo foi reaberto pelo pregoeiro.
31/10/2024 - 14:16:41	Sistema	Motivo: Edital Re-Retificado.
31/10/2024 - 14:27:16	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Edital Re-retificado Gestão Pública.pdf assinado.pdf) em 31/10/2024 às 14:27.
12/11/2024 - 12:03:05	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Gmail - Novo Esclarecimento.pdf) em 12/11/2024 às 12:03.
19/11/2024 - 09:01:53	Pregoeiro	Bom dia!
19/11/2024 - 09:02:21	Pregoeiro	Estamos iniciando a Sessão de Abertura do Pregão Eletrônico nº 008/2024. Alguns avisos importantes:
19/11/2024 - 09:02:50	Pregoeiro	Agente de contratação (Pregoeira), responsável pela condução será: Wanusa Costa Dassié
19/11/2024 - 09:03:28	Pregoeiro	O modo de disputa será Aberto.
19/11/2024 - 09:04:33	Pregoeiro	Importante salientar que nos preços cotados na proposta deverão estar inclusos todos os valores incidentes, tais como taxas, impostos, contribuições, fretes, de forma que o objeto do certame não tenha ônus adicional para a Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves - ES.
19/11/2024 - 09:05:00	Pregoeiro	Compete ao licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico, sendo responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer convocação/mensagem enviada, solicitada ou emitida pelo Sistema e Pregoeira, assim como de sua desconexão.
19/11/2024 - 09:05:59	Pregoeiro	Dessa maneira, solicito que tenham seriedade nas informações postadas, a fim de que não tenhamos prejuízos e muito menos problemas jurídicos com este certame. Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada sessão, a data e o horário das sessões seguintes.
19/11/2024 - 09:06:28	Pregoeiro	Durante a fase de lances, o próprio licitante poderá excluir um lance errado, porém UMA ÚNICA VEZ e no intervalo de 15 segundos após o registro no sistema.



19/11/2024 - 09:06:44	Pregoeiro	Já os pedidos de desclassificação/desistência de propostas somente serão aceitos por esta Pregoeira se a argumentação for coerente e embasada. Peço então que estejam atentos para o lançamento dos valores propostos.
19/11/2024 - 09:06:59	Pregoeiro	Quanto ao registro dos valores dos lances, ressalto que o sistema Portal de Compras Públicas foi parametrizado para considerar 02 (duas) casas decimais depois da vírgula. Portanto, fiquem atentos ao adequado registro do valor, a fim de evitar o cadastro de lances manifestamente inexequíveis.
19/11/2024 - 09:07:15	Pregoeiro	De acordo com a Lei nº 14.133/2021, a intenção de recurso ocorrerá em 2 momentos, ou seja, após a fase de julgamento de proposta e após a fase de habilitação (15 minutos para cada), porém a interposição das razões de recurso é em momento único e após a fase de habilitação.
19/11/2024 - 09:07:33	Pregoeiro	Caso não seja possível, por algum motivo, enviar os documentos pelo sistema Portal de Compras Públicas, o licitante poderá, DESDE QUE DENTRO DO PRAZO DA CONVOCAÇÃO, solicitar ao Pregoeira, pelo e-mail c.pregaoac@gmail.com prorrogação da convocação do anexo no sistema.
19/11/2024 - 09:07:55	Pregoeiro	O envio de originais e/ou de cópias autenticadas da documentação somente deverá ocorrer caso a Pregoeira efetue tal solicitação.
19/11/2024 - 09:08:09	Pregoeiro	Peço que prestem atenção a TODAS as condições previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto à documentação de habilitação, bem como quanto à proposta ajustada ao lance final que deve ser inserida no sistema Portal de Compras Públicas após solicitação pelo Pregoeira.
19/11/2024 - 09:08:27	Pregoeiro	Cabe a esta Pregoeira apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este certame, verificar com o Portal de Compras Públicas.
19/11/2024 - 09:08:38	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
19/11/2024 - 09:10:14	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
19/11/2024 - 09:10:14	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
19/11/2024 - 09:10:14	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 50,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
19/11/2024 - 09:10:24	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
19/11/2024 - 09:20:24	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
19/11/2024 - 09:22:44	Pregoeiro	Solicita da empresa temporariamente vencedora, a possibilidade de redução do valor de sua proposta.
19/11/2024 - 09:24:33	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante EL Produções de Software Ltda - Ltda/Eireli com lance de R\$ 1.146.174,54.
19/11/2024 - 09:24:33	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
19/11/2024 - 09:25:37	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.085.849,57.
19/11/2024 - 09:25:49	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 19/11/2024 às 10:00.
19/11/2024 - 09:26:21	Pregoeiro	Retorno às 10h.
19/11/2024 - 10:02:22	Pregoeiro	Seguindo com o Processo, passaremos para a fase de Intenção de Recurso, com o tempo de 15min, conforme previsão anteriormente.
19/11/2024 - 10:02:53	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/11/2024 às 10:18.
19/11/2024 - 10:23:06	Pregoeiro	Solicito da empresa temporariamente vencedora, que seja encaminhada Proposta Readequada juntamente com Documentos de habilitação.
19/11/2024 - 10:24:09	Pregoeiro	No prazo de 24 (vinte e quatro) horas.
19/11/2024 - 10:24:50	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 20/11/2024 às 10:30.
19/11/2024 - 10:26:10	Pregoeiro	Retorno dia 21/11, às 11h.
19/11/2024 - 10:50:01	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
19/11/2024 - 11:32:25	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
19/11/2024 - 11:33:15	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
21/11/2024 - 11:09:09	Pregoeiro	Bom dia!
21/11/2024 - 11:13:58	Pregoeiro	Foi verificado com a Área Técnica demandante, que não será necessário a apresentação da Prova de Conceito.
21/11/2024 - 11:14:32	Pregoeiro	No entanto, seguiremos com o Processo.
21/11/2024 - 11:43:36	Pregoeiro	O Processo será suspenso, para análise de documentos enviados pela empresa temporariamente vencedora.
21/11/2024 - 11:44:50	Pregoeiro	Retorno dia 22/11, às 10h.
22/11/2024 - 10:00:55	Pregoeiro	Bom dia!
22/11/2024 - 10:10:53	Pregoeiro	Solicito da empresa Temporariamente vencedora, que reveja sua Proposta apresentada.
22/11/2024 - 10:15:24	Pregoeiro	No prazo de 01 (uma) hora.
22/11/2024 - 10:16:12	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:20 do dia 22/11/2024.
22/11/2024 - 10:17:03	Pregoeiro	Retorno às 11h20min.
22/11/2024 - 11:11:18	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
22/11/2024 - 11:18:52	Pregoeiro	Solicito da empresa temporariamente vencedora, que faça adequação da proposta readequada via sistema.
22/11/2024 - 11:19:59	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/11/2024 às 09:00.
22/11/2024 - 11:20:29	Pregoeiro	Retorno dia 25/11, às 09h.
22/11/2024 - 11:42:41	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
22/11/2024 - 11:46:58	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
25/11/2024 - 09:00:27	Pregoeiro	Bom dia!



25/11/2024 - 09:13:59	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
25/11/2024 - 09:13:59	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 982.729,88 para corresponder a proposta readequada.
25/11/2024 - 09:17:06	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor EL Produções de Software Ltda.
25/11/2024 - 09:21:00	Pregoeiro	Para darmos sequencia ao Processo, passaremos para a fase de intenção Recursal, no prazo de 15 (quinze) minutos conforme previsão editalícia.
25/11/2024 - 09:21:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/11/2024 às 09:37.
25/11/2024 - 09:41:17	Pregoeiro	Obrigada a todos pela participação e ate a próxima.
25/11/2024 - 09:41:22	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
27/11/2024 - 08:13:12	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por FERNANDO VIDEIRA LAFAYETTE.
27/11/2024 - 08:13:32	Sistema	O lote 0001 foi homologado por FERNANDO VIDEIRA LAFAYETTE.

Wanusa Costa Dassie

Pregoeiro

FERNANDO VIDEIRA LAFAYETTE

Autoridade Competente

DEBORA VANELI MOREIRA

Apoio

MÉRIS TAMBORINI

Apoio

RENATO QUINTINO SANTANA

Apoio

SILVANIA REGINA MODOLO BENINCA

Apoio

